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Szczepionki dostosowane do genetycznych cech
nowotworów trzech amerykańskich pacjentów okazały się bezpieczne, wywołały także
reakcję układu immunologicznego – informuje "Science".

DNA komórek nowotworowych może zawierać setki przypadkowych mutacji - błędów, które
sprawiają, że rosną one w niekontrolowany sposób. Komórki każdego pacjenta są inne. Na
powierzchni komórek znajdują się charakterystyczne białka (antygeny), dzięki którym rozpoznawane
są one przez układ immunologiczny. Pod wpływem mutacji mogą pojawiać się nietypowe białka.

 

Zespół naukowców (głównie z St. Louis oraz Oklahoma City) przeanalizował różne mutacje
genetyczne, starając się przewidzieć nowe i charakterystyczne białka pojawiające się na powierzchni
komórek nowotworowych - tzw. neoantygeny. Następnie komputerowy algorytm przeanalizował
neoantygeny, aby zdecydować, które z nich mogą być najlepszym celem dla szczepionki.

 

W roku 2013 personalizowane szczepionki podano trzem pacjentom z zaawansowanym nowotworem
skóry – czerniakiem. Wszyscy trzej dostawali już zaawansowany lek przeciwnowotworowy -
ipilimumab.

 

Jeden z pacjentów był w remisji i został uznany za wolnego od nowotworu, drugi nadal ma guzy
nowotworowe, które się nie powiększają, guz u trzeciego skurczył się w ciągu miesięcy po podaniu
szczepionki, a następnie powrócił do oryginalnych rozmiarów i pozostał stabilny.

 



Kierujący badaniami specjaliści uznali wstępne wyniki za „znaczący krok” ku opracowaniu
spersonalizowanych szczepionek przeciwnowotworowych. Eksperci podkreślają jednak, że prace
wciąż są na bardzo wczesnym etapie – na razie wykazano tylko, że szczepionka jest bezpieczna
i działa na układ odpornościowy. Nie wiadomo, czy i na ile byłaby skuteczna w leczeniu pacjentów
z nowotworami – być może trzem badanym pomógł sam ipilimumab.

 

Na razie opracowanie podobnej szczepionki dla każdego pacjenta trwa trzy miesiące i jest bardzo
kosztowne. Oprócz czerniaka naukowcy chcieliby leczyć szczepionkami m.in. raka płuca, piersi
i jajnika.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23374.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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